
Contacto

Teléfono 913353178
Fax 913353186
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 158/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y obra de instalación y puesta en marcha de una
máquina enfriadora aire-agua en el Complejo de la Moncloa.

Valor estimado del contrato 86.391,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.533,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.391,02 EUR.

Clasificación CPV
31141000 - Enfriadores de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Virtual

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 66.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AURA INSTALACIONES, S.L.
NIF B82827585
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.860 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con las condiciones del PCAP
Fecha del Acuerdo 07/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días después de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac290c04-2536-4d8c-84c5-2ca2ca19dd07


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuphZx2DEB3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009563364 |  2022-295508 | Mon, 10 Oct 2022 14:19:55:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34479569745351090510191275333124844808 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuphZx2DEB3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

